КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 08 июня 2023 г.						                                                              № 63

пос. Лесной

О создании межведомственной группы оперативного реагирования Новолесновского сельского поселения

В соответствии с Порядком регулирования численности объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты, утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 20.01.2009 года № 23, в целях незамедлительного реагирования в случаях появления медведей вблизи населенных пунктов Новолесновского сельского поселения, администрация Новолесновского сельского поселения постановляет:

1. Создать межведомственную группу оперативного реагирования для контроля ситуации в случае появления медведей вблизи населенных пунктов в следующем составе:
- Потанин Владимир Васильевич - Глава Новолесновского сельского поселения, Председатель Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения (тел.: 8-924-790-21-32);
- Ильиных Павел Викторович - старший государственный инспектор КГКУ «Служба по охране животного мира и государственных природных заказников Камчатского края» (тел.: 8-914-021-77-60);
- Пойманов Григорий Викторович - инспектор-охотовед ГКУ «Служба по охране животного мира и государственных природных заказников Камчатского края» (тел.: 8-914-626-59-38);
- Архипенко Владимир Михайлович - опытный охотник поселка Лесной (тел.: 8-924-790-47-79);
- Захаров Роман Николаевич - участковый уполномоченный ПП № 7 ОМВД России по Елизовскому району (тел.: 8-999-252-53-60);
- Шевченко Алексей Петрович – сотрудник ГКУ «Служба по охране животного мира и государственных природных заказников Камчатского края» (тел.: 8-924-783-71-57).
 2. Постановление администрации Новолесновского сельского поселения от 05.05.2022 г № 46 «О создании межведомственной группы оперативного реагирования Новолесновского сельского поселения» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Местное самоуправление» на странице Новолесновского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации
Новолесновского сельского поселения						       Е.С. Борисова